
 
 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o poskytování služeb uzavřené ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) 

mezi: 

 

č. smlouvy Objednatele:  2032/00066001/2019 

č. smlouvy Zhotovitele: TU-19126 
 
 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. 
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  
IČO:   00066001 
DIČ:    CZ00066001 
zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 
    nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  
    ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
  

a 

 
TUBES spol. s r.o. 
se sídlem: Nad Zátiším 345/12, 142 00 Praha 4 
IČO: 25062255 
DIČ: CZ25062255 
Zastoupená: Ing. Otakarem Fabiánem, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 46359 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé 

 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, je-li 
odkazováno na kterékoliv z nich) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek (dále jen „Dodatek č. 2“) 
 

I. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 15.07.2019 smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „Smlouva“), kterou se 
Poskytovatel zavázal vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci, provést výkon inženýrské 
činnosti a zajistit výkon autorského dozoru na akci s názvem „II-106, most ev.č. 106-001 Štěchovice 
– PD“. 
 
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem k uzavření tohoto dodatku č. 2 je nutnost aktualizace 
stanovisek DOSS a ostatních stanovisek, které pozbyly platnosti a dále rozšíření rozsahu činností při 
výkonu autorského dozoru projektanta v rámci realizace výše uvedené stavby a v této souvislosti i navýšení ceny 
za výkon autorského dozoru uvedené v příloze č. 2 Smlouvy, neboť dodatečný požadavek obce Hradišťko na 
výraznou redukci omezení pěšího spojení přes most a jeho nahrazení přívozem předpokládá větší 
množství jednání a místních šetření, na kterých bude vyžadována účast autorského dozoru projektanta. 
 



 
 
Rozsah autorského dozoru je navýšen z původně 120 hodin o 80 hodina na celkových 200 hodin. 
Autorský dozor bude čerpán dle skutečně provedených prací. 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

Na základě výše uvedeného se smlouva mění následujícím způsobem: 

 

V článku 2. Předmět smlouvy se odst. 2.2. rozšiřuje o následující znění: 

Předmětem smlouvy je dále aktualizace stanovisek DOSS a ostatních stanovisek (IS, účastníků, 
vedlejších účastníků SŘ,…), které pozbyly platnosti. 

 

V článku 5. Termíny plnění se odst. 5.1. rozšiřuje o následující odstavec: 

 

5.1.8. Aktualizace stanovisek DOSS 

▪ Podání žádostí o aktualizaci stanovisek DOSS – do 1 týdne od nabytí účinnosti Dodatku č. 2 

 

V článku 6. Cena za poskytování služeb se z důvodu navýšení autorského dozoru z původních 120 
hodin na celkových 200 hodin (navýšení o 80 hodin) mění v odst. 6.1. odst. a) a b) příloha č. 2 – 
Oceněný soupis prací.  

V příloze č. 2 – Oceněný soupis prací přibyla položka IČ – aktualizace DOSS s částkou 40 000 Kč bez 
DPH a celková cena za autorský dozor se z původních 96 000 Kč bez DPH zvyšuje na 160 000 Kč bez 
DPH. Hodinová sazba za autorský dozor se nemění. Autorský dozor bude čerpán dle skutečně 
provedených prací. 

 

Cena za poskytování služeb se mění následovně: 

 

Původní cena dle SOPS:  1.888.000,-Kč bez DPH 

Navýšení ceny dle Dodatku č. 2:    104.000,-Kč bez DPH 

Cena celkem:   1.992.000,-Kč bez DPH 

DPH:         418.320,-Kč  

Cena celkem:                 2.410.320,-Kč vč. DPH 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí 
s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 2 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.  

3. Ostatní ujednání Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto Dodatkem č. 2, zůstávají beze změny. 

 



 
 

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho 
elektronický originál. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č. 2 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek č. 2 podepisují. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 – Oceněný soupis prací 

 

 
 

V Říčanech dne _________ V Praze  

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p. o. 

 

TUBES spol s.r.o. 

Ing. Otakar Fabián, jednatel 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



II/106, most ev. č. 106-001 přes Vltavu ve Štěchovicích - PD

žlutě - ocení uchazeč

popis položky
Nabídková cena uchazeče v 
Kč

Navýšení ceny dle
 Dodatku č. 2

Průzkumy a podklady

Stanovení zatížitelnosti neoceňuje se  

Prohlídka mostu, místní šetření 10 000,00  

Diagnostický průzkum mostu neoceňuje se  

Geologický průzkum neoceňuje se  

Geodetické zaměření mostu 60 000,00
Hydrotechnické posouzení Q100 (od 
správce toku vč. poplatků)

80 000,00

Ověření inženýrských sítí 50 000,00

Záborový elaborát 90 000,00

Průzkumy celkem 290 000,00   

 

DÚR

Průvodní zpráva 0,00

Výkresová část 0,00

Dokladová část 0,00

DÚR celkem 0,00

 

DSP 

Průvodní zpráva 120 000,00  

Souhrnné technické řešení 60 000,00

Stavební část 507 000,00

DIO 30 000,00  

ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání 
s odpady

30 000,00
 

BOZP 30 000,00  

DSP celkem 777 000,00   

IČ-zajištění vydání ÚR  

projednání dokumentace 0,00   

majetkoprávní podklady 0,00  

podání žádosti bez poplatků 0,00  

IČ celkem 0,00  

IČ-zajištění vydání SP  

projednání dokumentace vč. NPÚ 40 000,00   

majetkoprávní podklady 100 000,00  

podání žádosti bez poplatků 40 000,00  

IČ celkem 180 000,00  

IČ - aktualizace DOSS 40 000,00             

 

PDPS

Technická zpráva 80 000,00

Výkresová část 360 000,00  

ZTKP 30 000,00  

Soupis prací a rozpočet 50 000,00  

PDPS celkem 520 000,00   

 

I.HMP, Mostní list 25 000,00   

celkem bez DPH 1 792 000,00   

 

Hod. sazba bez DPH
Předpokládaný 

počet hod

Navýšení počtu 
hodin del Dodatku 

č. 2

Cena celkem za 
výkon AD

Výkon AD 800,00 120 80 160 000,00

Cena celkem bez DPH dle původní SOD 1 888 000,00
 

Navýšení ceny dle Dodatku č. 2 za IČ 40 000,00

Navýšení ceny dle Dodatku č. 2 za AD 64 000,00

Cena celkem 1 992 000,00

21 %DPH 418 320,00

celková cena včetně DPH 2 410 320,00


		2024-03-27T09:39:49+0100
	Ing. Otakar Fabián




